




重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

I 

  目录 

概述 ............................................................................................................................ 1 

一、项目背景及由来.................................................................................... 1 
[...]
改造部分管线，生产氮杂环聚合物，生产规模最大为 899t/a。 

①氮杂环聚合物 899t/a。 

④乙烯酯生产

线 

依托现有主要为反应釜、初馏釜、精馏釜等生产设备，新增中和釜、分子筛干

燥塔等设备，改造部分管线，共线生产苯甲酸乙烯酯、特戊酸乙烯酯、丁酸乙

烯酯产品，副产醋酸、醋酸钠溶液，生产规模最大为 162t/a。 

①苯甲酸乙烯酯 162t/a；副产醋酸 63t/a； 

②特戊酸乙烯酯 152t/a；副产醋酸钠溶液 338.22t/a； 

③丁酯乙烯酯 152t/a；副产醋酸钠溶液 351t/a。 

辅助工

程 

辅助楼 
2F，建筑面积 749.52m2，分区设置办公室、化验室、控制室、配电室以及空压

及制氮系统。 

控制室 已建 1 座 253m2 的抗爆中控室。 

公用工

程 

给水工程 企业现有项目新鲜用水量约为 47.64m3/d，供水由园区供水系统供给。 

排水工程 

采取雨污分流，清污分流制，现有工程废水排水量为 39.7m3/d，厂区废水经污

水处理站处理达标后排入园区中法水务有限公司污水处理厂深度处理后达标

外排 

供电 
企业现有配电室位于生产辅助及控制室一层，设置一套 2 台干式变压器（2 台

SGB11H-500） 

循环水系统 
企业现有项目循环水平均用量约 928m3/h，由重庆恩力吉投资有限责任公司提

供 

空压站 

1）仪表用气需求量为 375m3/h，气压 0.7MPa，由 2 套 13Nm3/min 空压系统供

应 

2）氮气需求量为 9.37 m3/h，由 1 套 80Nm3/h 膜制氮气系统供应 

供热 

现有项目蒸汽最大需求量为 11.51t/h，由园区重庆恩力吉投资有限责任公司负

责提供；部分初馏、精馏工序所需高温加热由厂区自建的电加热导热油炉

（XM-DRYL-380V/85kW）供热 

纯水 现有工程最大纯水需求量为 2.9m3/d，设置 1 套 5m3/d 的纯水制备系统，采用



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

69 

二级反渗透+离子交换树脂工艺。 

冷冻系统 
设置 2 台冷冻机组，制冷剂为 R410a，载冷剂为乙二醇，制备-5℃冷冻水，制

冷量分别为 10 万大卡（33m3/h）、13000 大卡（1m3/h） 

真空系统 

项目设置真空系统 20 套： 

烯丙基醚生产线真空系统 5 套；乙烯基醚/乙烯基化合物生产线真空系统 9 套； 

聚合物生产线真空系统 3 套；乙烯酯生产线 3 套。 

环保工

程 

废水治理 

废水经“可视化”污水管廊，排入厂区废水处理站。 

废水处理分为预处理和生化处理两个阶段： 

预处理——设 3 个预处理系统： 

1#醚类废水预处理，采用气浮+多维电解工艺进行预处理，处理能力 1m3/h； 

2#氮杂环类废水预处理，采用光催化还原+絮凝沉淀工艺预处理，处理能力

1m3/h； 

3#含磷/苯环/乙烯酯类废水预处理，采用光催化氧化（光芬顿）+化学除磷+气

浮工艺预处理，处理能力 1m3/h； 

生化处理——设 2 个生化处理系统： 

1#综合废水生化处理系统，处理生活污水和预处理后的醚类废水，采用“调节

+水解酸化+厌氧+PACT（生物活性炭活性污泥法）+臭氧催化氧化+MBBR（移

动床生物膜反应器）”，处理能力 20m3/d； 

2#综合废水生化处理系统，处理预处理后的氮杂环类废水、含磷/苯环/乙烯酯

类废水以及其他生产废水（如碱洗塔废水、化验废水、纯水制备废水、地坪清

洗废水等），采用“调节+水解酸化+高效厌氧+A/O（缺氧/好氧）+末端除磷”，

处理能力 30m3/d。 

项目废水经废水处理站处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准

（其中氨氮、总磷执行园区污水处理厂进水水质标准）后排入中法污水处理厂。 

废气治理 

DA001 排气筒（工艺废气和储罐废气排气筒）：多功能车间废气以及储罐区呼

吸废气经一套“冷凝+碱洗+石蜡油喷淋吸附+除雾过滤器+两级活性炭吸附”

废气治理设施处理，处理能力 12000m3/h，处理后的尾气由一根 25m 的排气筒

达标排放。 

DA002 排气筒（废水处理站臭气和危废贮存库废气排气筒）：废水处理站调节

池、厌氧池等主要产臭环节密闭加盖，臭气与危废贮存库抽排气一并收集经“碱

洗塔喷淋洗涤+活性炭吸附”集中处理，处理能力为 8000m3/h，处理后的尾气

由一根 25m 的高排气筒排放。 

固废治理 

厂区共设 2 座危废贮存库，建筑面积分别为 22m2、148m2，已按要求设置“六

防”措施。 

在现有 1#甲类综合库房内分区设置 1 个 5m2 的一般固废贮存库 

风险防范措施 

依托多功能车间设置的围堤、地沟、废水收集池（3 个，收集池为“池中罐”

形式收集，底部应架空，便于及时发现跑冒滴漏等情况），罐区设置了防火堤，

罐区外设置雨污切换阀；并设有洗眼器、沙袋等应急物资；根据新增设备补充

应急物资，分布在生产装置、库房； 

生产区域设视频监控系统；部分反应釜以及甲类溶剂储罐设氮封阀；根据新增

设备补充设置可燃、火灾、有毒气体检测报警器，分布在生产装置、罐区及库

房； 

危废贮存库设置收集井，地面采取防渗防腐措施； 

甲类仓库设置收集井；仓库进出口地坪高于库房内； 

依托厂区低点设置的有效容积 900m3 事故池（埋地），全厂设总雨污切换阀； 

修订突发环境事件风险评估及应急预案并按要求备案。 

储运工

程 

罐区 

1）原料罐组：位于 1#甲类库房内北侧，设置储罐 2 个： 

①乙二醇，立式固定顶储罐，1×30m3； 

②1,4-丁二醇，立式固定顶储罐，1×30m3。 

2）装置中间罐：在生产车间内依托现有中间物料储存罐、并新增部分储存罐，

主要储存各半成品物料等 

综合库房 

1）1#甲类综合库房，1F，建筑面积 740.86m2，分区设置液体原料间、气瓶间、

成品间、固体原料间及易制毒品间、一般固废贮存库。 

2）2#甲类综合库房，1F，建筑面积 712.8m2，分区设置液体原料间、气瓶间、

成品间、固体原料间。 

运输 厂内运输采取叉车等工具，厂外运输依托第三方 



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

70 

2.3.3 公用工程 

2.3.3.1 给排水 

（1）给水 

厂区给水系统分为直流供水和循环供水两个系统，直流供水系统为生活用水，

生产与消防系统合并给水网，均由园区现有的一次水供应系统提供。 

新鲜水：现有项目新鲜水用量为 47.64m
3
/d。 

循环水：现有项目循环水平均用量为 928m³/h，循环水依托重庆恩力吉投资

有限责任公司循环水系统提供。 

现有工程最大纯水需求量为 2.9m
3
/d，设置 1 套 5m

3
/d 的纯水制备系统，采

用二级反渗透+离子交换树脂工艺。 

（2）排水 

根据清污分流、污污分流的原则采用分流制排水系统，雨水（初期雨水除外）

经厂区雨水管网进入园区雨水管道；厂区废水主要来源于工艺废水、设备清洗水、

地坪清洗废水、真空泵废水、碱洗塔废水以及生活污水、初期雨水。 

项目废水主要为工艺废水、真空泵排污水、设备清洗废水、地面清洗废水、

化验废水、公辅设施产生的纯水制备排水、生活污水，生产废水日最大废水量

39.7m
3，现有污水处理站设置 3 个预处理系统和 2 个综合废水处理系统：1#醚类

废水预处理系统采用“气浮+多维电解”处理工艺，处理能力 1m
3
/h；2#含氮杂

环类废水预处理系统采用“光催化还原+絮凝沉淀”处理工艺，处理能力 1m
3
/h；

3#含磷/苯环/乙烯酯类废水预处理系统采用“光催化氧化（光芬顿）+化学除磷+

气浮”处理工艺，处理能力 1m
3
/h。1#综合废水生化处理系统处理生活污水和预

处理后的醚类废水，采用“调节+水解酸化+厌氧+PACT（生物活性炭活性污泥

法）+臭氧催化氧化+MBBR（移动床生物膜反应器）”，处理能力 20m
3
/d；2#综

合废水生化处理系统处理预处理后的氮杂环类废水、含磷/苯环/乙烯酯类废水以

及其他生产废水（如碱洗塔废水、化验废水、纯水制备废水、地坪清洗废水等），

采用“调节+水解酸化+高效厌氧+A/O+末端除磷”，处理能力 30m
3
/d；综合废水

总处理能力为 50m
3
/d。项目废水处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）

三级标准（其中 NH3-N、总磷执行园区污水处理厂进水水质标准）后经厂区一个

废水排放口，排入经开区中法污水处理厂深度处理，达到《化工园区主要水污染



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

71 

物排放标准》（DB50/457-2012）中污染物排放标准限值（COD 执行 60mg/l）达

标排放入长江。 

2.3.3.2 供电 

厂区外接电源依托园区电网，采用花庄 220kv 变电站，10kv 双回路接入厂

区，设置两台型号为 SGB11H-500/10 变压器，能够满足厂区用电需求。 

2.3.3.3 空压站 

现有 2 套 13Nm
3
/min 螺杆空压机及配套空气净化干燥系统，主要用于生产

氮气及压缩空气。压缩空气经净化干燥处理后作为仪器仪表、气动阀门用气以及

物料输送用气，仪表用气和物料输送用气分两支总管，分别设置 0.4MPa 的减压

阀和 0.2MPa 的减压阀。 

现有一套 80Nm
3
/h 的膜制氮气机组，主要用于系统易燃易爆容器的氮气保

护，在总管上设置 0.4MPa 的减压阀。利用压缩空气系统的气源生产氮气，工艺

过程为：空气→空气压缩系统→空气净化系统→膜制氮系统→氮气。 

2.3.3.4 供热 

现有项目蒸汽最大需求量为 11.51t/h，由园区重庆恩力吉投资有限责任公司

负责提供。部分初馏、精馏工序所需高温加热由厂区自建的电加热导热油炉

（XM-DRYL-380V/85kW）供热。 

2.3.3.5 冷冻系统 

现有项目设置 2 台冷冻机组，制冷剂为 R410a，载冷剂为乙二醇，制备-5℃

冷冻水，制冷量分别为 10 万大卡（33m
3
/h）、13000 大卡（1m

3
/h）。 

2.3.3.6 储运工程 

（1）贮存 

现有项目所用原料分为罐装、袋装或瓶装贮存，主要原、辅材料年耗量以及

成品最大贮存量涉及商业机密，不予公示。 



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

72 

表 2.3.3-1   企业现有项目原料罐区设置情况一览表 

 



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

73 

表 2.3.3-2   企业现有项目其它原辅材料及产品储存情况一览表 

（2）运输 

原料的采购及产品的运输主要采用汽车运输方式，运力主要依靠社会力量解

决；厂内运输主要依靠自备叉车。 

2.3.4 主要原辅材料消耗、供应及动力消耗 

企业现有项目主要原辅材料消耗涉及商业机密，不予公示。 

表 2.3.4-1  企业现有原辅材料消耗一览表 

2.3.5 主要生产设备 

企业现有项目主要设备涉及商业机密，不予公示。 

表 2.3.5-1  企业现有项目主要生产设备一览表 



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

74 

2.3.6 现有工程水平衡分析 

 

图 2.3.6-1   现有工程水平衡图  单位 m
3
/d 

三羟甲基丙烷烯丙基醚 进入废水0.48

去离子水0.36

进入废气0.01

进入固废0.02
反应生成水0.15

纯水制备系统
6.25

5

损耗0.22

地坪冲洗水 进入废水2.00

2.22

新鲜水
47.64

综合处理

系统

苄基乙烯基醚 进入废水0.64

去离子水0.85

进入废气0.48反应生成水0.27

氮杂环聚合物 进入废气0.07

去离子水0.94

进入废气0.005

进入产品0.87

损耗0.17

化验废水 进入废水1.5

1.67

损耗0.17

碱洗塔废水 进入废水1.50

1.67

损耗0.64

生活用水 进入废水5.76

6.4

损耗0.55

醚类真空泵废水 进入废水5

5.55

损耗0.15

醚类设备清洗水 进入废水1.34

1.49

损耗0.55

醚类真空泵废水 进入废水5

5.55

损耗0.41

醚类设备清洗水 进入废水3.68

4.09

损耗0.33

含磷/苯环真空泵废水 进入废水3

3.33

损耗0.18

含磷/苯环真空泵废水 进入废水1.67

1.85

1#预处理

系统

2#预处理

系统

原料带水0.005

损耗0.28

真空泵废水 进入废水2.5

2.78

损耗0.11

设备清洗水 进入废水1.01

1.12

进入废水1.25

损耗0.28

真空泵废水 进入废水2.5

2.78

损耗0.09

设备清洗水 进入废水0.8

0.89

烯丙基醚生产线

乙烯基醚生产线

聚合物生产线

乙烯酯生产线

中法污水处理厂

12.01

39.7

27.69

12.19

15.5

去离子水
2.9

预留后期
2.1

去离子水0.72

进入废液0.01

进入副产品0.75

反应生成水0.04



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

75 

2.3.7 污染物产生、治理及排放情况 

结合《重庆市化工研究院有限公司精细化工中试与产业化基地搬迁改造项目

（一期）环境影响报告书》《重庆市化工研究院有限公司甲酸乙烯酯装置项目环

境影响报告书》《重庆市化工研究院有限公司长寿中试与产业化基地特殊功能单

体柔性多功能升级改造项目环境影响报告书》以及三个项目对应的竣工验收监测

报告、排污许可证（证书编号：91500105450386369E001V）、企业自行监测数据

及现场踏勘的实际情况，进行“现有工程产排污及达标性分析”。 

2.3.7.1 废气 

现有工程废气主要包括车间工艺废气、储罐区废气、污水处理站臭气、危废

贮存库臭气和无组织散排废气。废气污染防治措施具体见表 2.3.7-1。 

表 2.3.7-1  现有废气污染物治理措施一览表 

排污口编

号 

处理能力

（m3/h） 
污染源 主要污染物 治理措施 

年运行时间 

（小时/年） 

DA001 12000 

车间工艺

废气、储罐

区废气 

甲醇、丙酮、

非甲烷总烃、

臭气浓度 

多功能车间废气以及储罐区呼吸

废气经一套“冷凝+碱洗+石蜡油

喷淋吸附+除雾过滤器+两级活性

炭吸附”废气治理设施处理，处理

后的尾气由一根 25m 的排气筒达

标排放 

7200 

DA002 8000 

污水处理

站臭气、危

废贮存库

臭气 

非甲烷总烃、

氨、硫化氢、

臭气浓度 

污水处理站产臭单元密闭收集，抽

风气与危废贮存库抽排气一并收

集经“碱洗塔喷淋洗涤+活性炭吸

附”集中处理，处理后的尾气由一

根 25m 的高排气筒排放 

7200 

（2）废气污染物达标分析 

①有组织排放 

现有工程废气污染物排放情况主要结合《重庆市化工研究院有限公司长寿中

试与产业化基地特殊功能单体柔性多功能升级改造项目竣工环境保护验收监测

报告》（2025 年 3 月）及相关污染源自行监测结果进行统计和评价。 

现有厂区工程废气产生及排放情况详见下表 2.3.7-2。 

 



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

76 

表 2.3.7-2  企业现有工程有组织废气污染物监测（排放）情况一览表 

污染源 污染因子 废气量（m3/h） 
最大排放浓度

（mg/m3） 

最大排放速率

（kg/h） 
排放标准（mg/m3） 排放量核算（t/a） 

排污许可核准量

（t/a） 
达标情况 

DA001 排气筒 

（工艺废气和储罐

废气） 

甲醇 

11120 

ND N 190（18.8 kg/h） 0.07 / 达标 

丙酮 / / / 0.18 / / 

非甲烷总烃 13.4 0.149 120（35 kg/h） 2.3 / 达标 

臭气浓度 1122 / 6000（无量纲） / / 达标 

DA002 排气筒（废

水处理站臭气和危

废贮存库废气） 

非甲烷总烃 

6116 

27.9 0.171 120（35kg/h） 1.3 / 达标 

臭气浓度 549 / 6000（无量纲） / / 达标 

氨 0.182 1.11×10-3 4.9kg/h / / 达标 

硫化氢 0.033 2.02×10-4 0.33kg/h / / 达标 

*由于丙酮无排放标准，仅核算其总量，因此将其纳入非甲烷总烃进行达标性分析。非甲烷总烃排放量已含丙酮排放量。 

 



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

77 

根据近期污染源监测结果表明，化研院公司现有工程各有组织污染源中各污

染物排放浓度满足相关排放标准、排污许可管控要求。 

②无组织排放 

根据《重庆市化工研究院有限公司长寿中试与产业化基地特殊功能单体柔性

多功能升级改造项目竣工环境保护验收监测报告》（2025 年 3 月）评价现有工程

无组织排放废气污染物排放情况，具体监测统计结果见下表。 

表 2.3.7-3  企业现有工程无组织废气污染物监测（排放）情况一览表 

监测点位 污染因子 最大排放浓度（mg/m3） 排放标准（mg/m3） 达标情况 

东南厂界 

非甲烷总烃 2.56 4.0 达标 

甲醇 ND 12 达标 

颗粒物 0.391 1.0 达标 

臭气浓度 ＜10 20（无量纲） 达标 

西南厂界 

非甲烷总烃 1.30 4.0 达标 

甲醇 ND 12 达标 

颗粒物 0.363 1.0 达标 

臭气浓度 12 20（无量纲） 达标 

公司近期监测结果表明，公司现有工程厂界无组织排放中各污染物排放浓度

满足相关标准要求。 

2.3.7.2 废水 

（1）废水处理方案 

现有厂区废水主要来源于工艺废水、设备清洗水、地坪清洗废水、真空泵废

水、碱洗塔废水、化验废水、纯水制备浓水以及生活污水。 

废水处理工艺： 

分类预处理：①醚类废水：洗釜废水、真空泵废水、地坪清洗水、单醚废水

等醚类废水采用气浮+多维电解工艺进行预处理，处理能力 1m
3
/h；②含磷废水：

乙烯基磷酸/酯生产工艺废水（甲醇回收精馏工序废水）、真空泵废水、设备清洗

废水用光催化氧化（光芬顿）+化学除磷+气浮工艺预处理，处理能力 1m
3
/h；③

含氮杂环废水：乙烯基咪唑的真空泵废水及设备清洗废水，聚合物生产线氮杂环

聚合物生产工艺废水（溶剂精馏工序乙醇废水）、真空泵废水、设备清洗废水采

用光催化还原+絮凝沉淀工艺预处理，处理能力 1m
3
/h。 

预处理后的大部分醚类废水与生活污水一并进入现有的 1#综合废水生化处

理系统“调节+水解酸化+厌氧+PACT（生物活性炭活性污泥法）+臭氧催化氧化

+MBBR（移动床生物膜反应器）”，处理能力 20m
3
/d；预处理后的氮杂环类废水、



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

78 

含磷/苯环/乙烯酯类废水与其他生产废水一并进入设置的 2#综合废水生化处理

系统“调节+水解酸化+高效厌氧+A/O（缺氧/好氧）+末端除磷”，处理能力 30m
3
/d。

项目废水经废水处理站处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准

后排入中法污水处理厂，其中 NH3-N 执行《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）B 等级标准后经厂区一个废水排放口，排入经开区中法污

水处理厂深度处理，达到《化工园区主要水污染物排放标准》（DB50/457-2012）

中污染物排放标准限值（COD 执行 60mg/l）达标排放入长江。 

（2）废水污染物排放达标性分析 

本次结合《重庆市化工研究院有限公司长寿中试与产业化基地特殊功能单体

柔性多功能升级改造项目竣工环境保护验收监测报告》（2025 年 3 月）对企业现

有工程的废水污染物达标情况进行分析。 

表 2.3.7-4  公司现有污水处理站废水排放及达标性分析一览表 

废水量 

（万

m3/a） 

污染物 

监测期间

最大排放

浓度 mg/L 

厂区废水

处理站出

水标准

mg/L 

厂区排放

口排放量

t/a 

园区污水

处理厂出

水排放标

准 mg/L 

排放量

核算 t/a 

排污

许可

量 t/a 

达标

情况 

1.191 

pH 8.5 6-9 / 6-9 / / 达标 

COD 326 500 5.955 60 0.71 / 达标 

BOD5 128 300 3.573 20 0.24 / 达标 

SS 86 400 4.764 70 0.83 / 达标 

NH3-N 6.78 45 0.536 10 0.12 / 达标 

TN 11.9 70 0.834 20 0.24 / 达标 

TP 2.11 5 0.060 0.5 0.01 / 达标 

Cl- 2150 3000 7.150 / 7.15 / 达标 

2.3.7.3 固体废物 

现有项目产生的固体废物如下： 

①危险废物主要为釜残、前馏分废液、废吸附剂（废矿物油和废石蜡油）、废

活性炭、冷凝废液、沾染了危化品的废包装桶、污泥等，均委托相应资质单位处

置（企业与重庆双象超纤材料有限公司的危废处置协议见附件）。 

以上危险废物在厂内暂存 2 个危险废物贮存库，均采取了“六防”措施，贮

存库内分区域暂存各类危险废物，设置收集井，出入口设置有拱形围挡防止流失，

地面采取防渗处理。 

②生活垃圾交环卫部门处置。 



重庆市化工研究院有限公司 110Nm3/h 催化加氢及催化脱氢一体化中试示范项目          医设源环境 

79 

表 2.3.7-5   公司现有固废产生、排放及治理一览表 

生产线 产品 危险废物名称 
危险废物

类别 

危险废物代

码 

产生量（吨

/年） 

产生工序

及装置 
形态 主要成分 产生频次 危险特性 

污染防治

措施 

烯丙基醚

生产线 

乙二醇单烯丙基醚、

乙二醇双烯丙基醚 

初馏釜残滤渣

S1.1-1 
HW40 261-072-40 41.8 初馏釜 固 

氯化钠、乙二醇单烯丙基醚、乙二醇双烯丙基

醚、乙二醇等 
间歇 T/In 

分别桶装

后分区暂

存于危险

废物贮存

库，定期

交重庆双

象超纤材

料有限公

司处置 

双醚精馏前馏分冷

凝废液 S1.1-2 
HW40 261-072-40 1.45 精馏釜 液 乙二醇单烯丙基醚、乙二醇双烯丙基醚等 间歇 T/In 

三羟甲基丙烷单烯

丙基醚、三羟甲基丙

烷二烯丙基醚 

过滤滤渣 S1.2-1 HW40 261-072-40 82.88 离心过滤 固 
氯化钠、三羟甲基丙烷、三羟甲基丙烷单烯丙

基醚、三羟甲基丙烷二烯丙基醚等 
间歇 T/In 

初馏釜残 S1.2-2 HW40 261-072-40 29.09 初馏釜 半固 

三羟甲基丙烷、三羟甲基丙烷单烯丙基醚、三

羟甲基丙烷二烯丙基醚、三羟甲基丙烷三烯丙

基醚等 

间歇 T/In 

精馏釜残 S1.2-3 HW40 261-072-40 26.57 精馏釜 半固 
三羟甲基丙烷单烯丙基醚、三羟甲基丙烷二烯

丙基醚、三羟甲基丙烷三烯丙基醚、杂质等 
间歇 T/In 

最大产生量    138.54      

乙烯基醚

/乙烯基

化合物生

产线 

环己基乙烯基醚 

前馏分废液

（S2.1-1） 
HW40 261-072-40 24.32 精馏釜 液 环己醇、丙酮、环己基乙烯基醚等 间歇 T/In 